РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   от 26.04.2018 № 271
                                  г.Черемхово

	(
	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы»
	(

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы, руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным  законом  № 131-ФЗ  от  06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования № 526 от 17.12.2015 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Черемховского районного муниципального образования   от 03.03.2016 № 105, от 19.09.2017 № 523, от 12.10.2017 № 587), руководствуясь статьями  24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования:
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.10.2017 № 637  (с изменениями от 21.02.2018 № 94) следующие изменения:
1.1. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 485 474,1 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:

1. «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования, организация составления, исполнения и контроля за  исполнением районного бюджета» на 2018 – 2023 годы  - 122 419,8   тыс. руб.;

2. «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы  - 363 054,3   тыс. руб.

    По годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 108 053,6 тыс. рублей;

2019 год – 75 510,4 тыс. рублей;

2020 год – 75 022,1 тыс. рублей;

2021 год – 75 317,0 тыс. рублей;
2022 год – 75 624,8 тыс. рублей;
2023 год – 75 946,2 тыс. рублей.

    По источникам финансирования:

1) средства областного бюджета, всего – 275 122,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 66 498,4 тыс. рублей;

- в 2019 году – 42 055,3 тыс. рублей;

- в 2020 году – 41 642,1 тыс. рублей;

- в 2021 году – 41 642,1 тыс. рублей;

- в 2022 году – 41 642,1  тыс. рублей;

- в 2023 году – 41 642,1 тыс. рублей.

2)
средства местного бюджета, всего – 210 352,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 41 555,2 тыс. рублей;

- в 2019 году – 33 455,1 тыс. рублей;

- в 2020 году – 33 380,0 тыс. рублей;

- в 2021 году – 33 674,9 тыс. рублей;

- в 2022 году – 33 982,7 тыс. рублей;

- в 2023 году – 34 304,1 тыс. рублей.

                                                                                                                                »
1.2. В разделе 5 цифру «470 279,4» заменить на цифру «485 474,1», цифру «118 914» заменить на цифру «122 419,8», цифру «351 365,4» заменить на цифру «363 054,3».
1.3. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Паспорта  Подпрограммы  «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования, организация составления, исполнения и контроля за  исполнением районного бюджета» на 2018 – 2023 годы
изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы  122 419,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 26 953,3 тыс. рублей;

2019 год – 19 511,7 тыс. рублей;

2020 год – 18 988,7 тыс. рублей;

2021 год – 18 988,7 тыс. рублей;
2022 год – 18 988,7 тыс. рублей;
2023 год – 18 988,7 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1)
средства местного бюджета, всего – 122 419,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 26 953,3 тыс. рублей;

- в 2019 году – 19 511,7 тыс. рублей;

- в 2020 году – 18 988,7 тыс. рублей;

- в 2021 году – 18 988,7 тыс. рублей;

- в 2022 году – 18 988,7 тыс. рублей;

- в 2023 году – 18 988,7 тыс. рублей.

»
1.4. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 Паспорта Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района»  на 2018 – 2023 годы изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 363 054,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 год – 81 100,3 тыс. рублей;

2019 год – 55 998,7 тыс. рублей;

2020 год – 56 033,4 тыс. рублей;

2021 год – 56 328,3 тыс. рублей;

2022 год – 56 636,1 тыс. рублей;

2023 год – 56 957,5 тыс. рублей.
По источникам финансирования:

1) средства областного бюджета, всего – 275 122,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 66 498,4 тыс. рублей;

- в 2019 году – 42 055,3 тыс. рублей;

- в 2020 году – 41 642,1 тыс. рублей;

- в 2021 году – 41 642,1 тыс. рублей;

- в 2022 году – 41 642,1 тыс. рублей;

- в 2023 году – 41 642,1 тыс. рублей.

2)
средства местного бюджета, всего – 87 932,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

- в 2018 году – 14 601,9 тыс. рублей;

- в 2019 году – 13 943,4 тыс. рублей;

- в 2020 году – 14 391,3 тыс. рублей;

- в 2021 году – 14 686,20 тыс. рублей;

- в 2022 году – 14 994,0 тыс. рублей;

- в 2023 году – 15 315,4 тыс. рублей.

1.5. Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается);
1.6. В Приложении № 4 показатели Подпрограммы  «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Черемховского района» на 2018 – 2023 годы

	1.
	Задача 1.  Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений

	1.1.
	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	тыс. руб.
	52 085
	67 163,4
	42 475,9
	42 058,5
	41 642,1
	41 642,1
	41 642,1

                                                                                                                                               »

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления  администрации Черемховского районного муниципального образования от 27.10.2017 № 637  о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.
Мэр района                                                                                                    В.Л. Побойкин
Ю.Н. Гайдук
5-06-36